
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00315440- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Privada Nº 43/24, convocada por la
Secretaría de Planeamiento Físico para la “"ADECUACION INSTALACION ELECTRICA
SALA DE LAS AMERICAS PABELLON ARGENTINA - ETAPA 1" que se llevó a cabo de
acuerdo a las disposiciones establecidas en Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016,
Ordenanza HCS 05/2013, Ordenanza HCS 07/2021 y Resolución SGI 12/2024;

Lo actuado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional
en el orden 50;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2024-75184-UNC-
DGAJ#SG en el orden 55;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Privada Nº 43/24, convocada por la Secretaría
de Planeamiento Físico para la "ADECUACION INSTALACION ELECTRICA SALA DE
LAS AMERICAS PABELLON ARGENTINA - ETAPA 1", adjudicando a la misma a la
firma ALEM INGENIERIA S.A. CUIT: 30-71151242-6, invirtiendo en ello la suma total de
$169.973.064,77.- (Pesos ciento sesenta y nueve millones novecientos setenta y tres
mil sesenta y cuatro con 77/100) e imputando dicho egreso DEP:46, Progr. 81, Sub-
progr. 05, Proy. 00, Act.00, GP:1003, Inciso: 4, Part.princ. 2, Part. parcial 1, Obra 10

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico

 




	fecha: Viernes 26 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-1365-E-UNC-REC
		2024-07-25T13:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T11:28:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-26T11:28:29-0300
	GDE UNC




